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ÖN SÖZ
Medya okuryazarlığının en temel amacı bireyin eleştirel bakış açısı ile med-

yayı okuyarak medya iletilerinde gizlenmiş mesajları fark etmesi ve bunlara iliş-
kin olumlu-olumsuz bir tepki verebilmesine yardımcı olmak ve gerekli becerilerle 
bireyi donatmaktır.   Medya okuryazarlığı günümüzde gerek akademik çevreler 
gerekse de sivil toplum kuruluşlarının girişimleriyle hemen hemen tüm dünya 
ülkelerinin eğitim planlamalarında yer bulmaya başlamıştır. Medya okuryazarlı-
ğının ülkeler açısından gelişim süreci aynı değildir. Farklı zamanlarda ve farklı 
koşullarda medya okuryazarlığı eğitimi gelişim göstermiştir. 

Kitle iletişim araçlarında artan çeşitlilik ve toplum hayatında hızla artmaya 
devam etmesi medya okuryazarlığı eğitimlerinin öneminin farkına varılmasını 
sağlamıştır. Hal böyle olunca ülkeler toplumlarını bilgi iletişim teknolojilerini 
kullanma yeterliliğine sahip olmaları ve nesillerini medyanın zararlı içeriklerin-
den korumak amacıyla bu alanda çalışmalara ağırlık vermiştir. İnternet ve sosyal 
medya ile yeni tanışanların karşılaşabileceği sorulara cevap aramak, daha güvenli 
bir internet ve sosyal medya kullanımı sağlamak, sosyal medyayı hali hazırda kul-
lanmaya devam edenlere bir bilinç kazandırmak tartışılmaya başlanmıştır. Bütün 
bunlardan hareketle, öğrenenlere medya okuryazarlığı becerisinin kazandırılması, 
medya kanalları aracılığıyla farkındalık sağlanması önemli hale gelmiştir

Teknolojinin gelişimi ile birlikte iletişim kültürü de değişmekte, insanların 
teknolojiden yararlanarak diğer insanlara ve kültürlere daha hızlı bir erişimle ulaş-
ması, günümüzün önde gelen güncel durumlarından birini teşkil etmektedir. Bu 
etkileşim sürecinde insanların hayatında medya unsurları toplumsal yapı, kültürel 
yapı ve sosyo-ekonomik yapıyı nasıl etkilemektedir merak edilmektedir.  Bundan 
hareketle, medya okuryazarlığı eğitimi gündeme gelmiş, medya okuryazarlığı der-
si ile ilgili çeşitli çalışmalar yapılmaya başlanmıştır.  

21.yy. da öğrencileri medya etkileri konusunda bilinçlendirmek, medyanın 
zararlı içeriklerinden korumak amacıyla hayata geçirilen Medya Okuryazarlığı 
dersinin daha etkili ve verimli bir şekilde öğretimi için hazırlanan bu kitap ko-
nuların öğretiminde teori ile uygulama arasında sağlam bir köprü kurmayı he-
deflemiş olup 12 bölümden oluşmaktadır. Sosyal Bilgiler Lisans Programında 7. 
yarıyılda zorunlu alan dersi olarak verilen “medya okuryazarlığı ve eğitimi” der-
sinin yanı sıra “Medya Okuryazarlığı” dersi de lisans programında yer alan genel 
kültür seçmeli derslerinden biridir. Her iki dersin içeriği  birbirine benzemekte 
olup kitap içeriği oluşturulurken Lisans programındaki bu iki dersin içeriği yanı 
sıra  Milli Eğitim  Bakanlığı bünyesinde 7. ya da 8. Sınıfta okutulan “Medya Okur-
yazarlığı” dersi içeriği de dikkate alınmıştır. Kitabın içeriğini yansıtması amacıyla 



kitabın bölüm yazarlarının bölümlere ilişkin yazılarından alıntılar yapılarak ön 
sözde yer verilmeye çalışılmıştır.

Eserde yer alan bölümlerin her biri alanında ilgili konuyla alakalı çalışmalar 
yapan, Medya Okuryazarlığı ve Eğitimi dersine giren Türkiye’nin farklı üniversi-
telerinde akademik çalışmalarını sürdüren akademisyenler tarafından yazılmıştır. 
Bu eser vesilesiyle ilk defa tanışma fırsatı bulduğum tüm bölüm yazar arkadaşları-
ma göstermiş oldukları özveri, emek, gayret ve eserin oluşmasına yaptıkları katkı-
lar için ve kitabın basımını gerçekleştiren Pegem Akademik Yayıncılık ailesine de 
teşekkürlerimi sunarım.

Eserin ortaya çıkma sürecinde oldukça öz verili ve titiz bir çalışma sergilen-
meye çalışılmıştır. Buna rağmen oluşabilecek eksiklik, hata ve önerilerinizi sonra-
ki basımlarda eserimizin iyileştirilmesi adına katkıda bulunma adına editöre ya da 
bölüm yazarlarına bildirmenizi rica ediyorum.

Prof. Dr. Tekin ÇELİKKAYA

Şubat, 2023
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